
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

===========================================================================
VERBALE DI   DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO  COMUNALE

Numero  34   Del  28-09-18

Oggetto:Nomina commissione consiliare per la formazione ed
aggiornamento degli albi dei Giudici Popolari.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventotto del mese di settembre nella sede Municipale il Consiglio
Comunale convocato a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica si
é riunito sotto la Presidenza del Sindaco GIORGI MASSIMILIANO alle ore 12:10 per la trattazione
degli argomenti iscritti all'ordine del giorno.

Dei Signori

Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

GIORGI MASSIMILIANO P ANTONELLI ANDREA P

MARINI CARLO P MANCINI ORLANDO P

SEBASTIANI CROCE AMERICO P CICCHETTI PIERLUIGI A

MARCHETTI BERARDINO P DE SANTIS PIETRO A

LEMME DOMENICO P CIALFI SANDRO P

CECI FILINDO P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   2.
Ha partecipato alla seduta il Segretario Comunale   Buemi Maria Elena.
Il Presidente GIORGI MASSIMILIANO in qualità di Sindaco ha dichiarato aperta la seduta per aver
constatato il numero legale degli intervenuti.
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto hanno espresso i loro pareri:

[] il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica.
[] il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile.
[] il revisore del conto.
[] Il segretario Comunale, sotto il profilo di legittimità

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 28-09-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEREALE



Alle ore 12,20 entra in aula il Consigliere Lemme Domenico.

VISTO l’art.13 della legge 10 aprile1951, n.287 e successive modifiche e integrazioni,che
testualmente recita:

“In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una
commissione composta dal Sindaco o di un suo rappresentante e di
due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti
nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati
rispettivamente dagli artt.9 e 10 della presente legge per l’esercizio
delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti
d’Assise di appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia
sciolta, gli elenchi sono formati da una commissione composta del
commissario governativo o di un suo delegato e di due cittadini
nominati dal Pretore.”;

CONSIDERATO CHE, in assenza di specifiche norme che disciplinino il procedimento di
nomina della predetta commissione, trovano applicazione le disposizioni relative alla
costituzione delle Commissioni Consiliari;

RICHIAMATO l’art. 14 del Regolamento per il  funzionamento del Consiglio comunale e delle
Commissioni Consiliari;

VISTA la legge10 aprile 1951, n.287, recante:“Riordinamento dei giudizi di assise” e
successive modificazioni;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

PRESO ATTO che i gruppi consiliari, per la costituzione della detta commissione, hanno
designato:

Gruppo Consiliare Consigliere designato
Maggioranza Antonelli Andrea
Minoranza Cialfi Sandro

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal
competente responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000,
n. 267;

Ravvisata la propria competenza in merito;

Con voti favorevoli n.9, contrari n.0, astenuti n.0,

DELIBERA

-di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli
Albi dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello, presieduta dal
Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare, i signori consiglieri comunali:

Antonelli Andrea;-

Cialfi Sandro;-

-di dare atto che gli atti conseguenti all’adozione del presente atto saranno adottati dall’Ufficio
Anagrafe.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 28-09-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEREALE



Successivamente il consiglio con separata votazione dal seguente esito: voti favorevoli n.9,
contrari n.0, astenuti n.0,

DELIBERA
-di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 28-09-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEREALE



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art.49
del D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica
dell’atto.

Data, Il Responsabile del Servizio
___________________________

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità
contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 49 del
D.Lgs.vo n.267 del 2000 e ss.mm.ii., osservato:
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………,
rilascia:

(   ) PARERE FAVOREVOLE
(   ) PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;
(   ) PARERE NON NECESSARIO.

Data, IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dott.ssa Alessandra Sevi

===========================================================================
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE Il Presidente
Dott. Buemi Maria Elena  GIORGI MASSIMILIANO

===========================================================================
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA
Che la presente deliberazione:

[] E' affissa all'albo pretorio comunale in data odierna            per rimanervi per quindici giorni consecutivi
(art. 124 comma 1 d. leg.vo 18.08.2000 n. 267)

Il Responsabile del Procedimento

____________________________
===========================================================================
Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno............:

[] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva. (art. 134 comma 4 del D. leg.vo 267/2000);
[] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. leg.vo 267/2000);
Dalla Residenza Comunale, lì .............

Il Responsabile Area Amministrativa
Dott. Francesco Graziani

===========================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 34 del 28-09-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEREALE


